1.

Amicis suis Constantiae.

Nunciat, quid a concilio petiverit, quid de xingulis articulis interrogatus
responderit, guantis molestiis affectus sit et propter doctrinam suam et
propter episcoporum opinionem de magnia divitiis, gquas possidere tis
videretur.
(8. d)

Quoad recollectionem, nescio me aliquo modo recolligere,
aut aliter habere, quia nescio, ad quid dabitur audientia. Ego
petivi cum protestatione coram notariis, et scripsi supplicatio-
nem toti concilio, quam dedi patriarchae, in qua peto, ut respon-
deam ad quemlibet articulum, sicuti respondi in privato, et manu
mea scripsi. Vel si dabitur audientia, ut respondeam more schola-
stico. Vel forte dabit deus audientiam, ut faciam sermonem.

Spero de dei gratia, quod a cognita veritate’ nunquam sim
recessurus. Oretis deum, ut me conservet.

De sacramento calicis habetis scriptum, quod scripsi in
Constantia, in quo sunt motiva, et nescio aliud dicere, nisi quod
evangelium et epistola Pauli sonant directe, et tentum fuit in
primitiva ecclesia. Si potest fieri, attentetis, ut saltem permit-
tatur per bullam illis dari, qui ex devotione postulaverint, cir-
cumstantiis adhibitis.

De responsione privata non debent turbari amici, quia non
vidi, quomodo potuisset aliter fieri, ex quo per concilium, prius
quam fui detentus, conclusum fuit. Et est edita bulla a commissa-
riis, quae lecta fuit coram me, in qua vocor haeresiarcha et se-
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ductor populi. Sed spero, quod quae dixi sub tecto, praedica-
buntur super tecta.

Iterum fui pridie interrogatus, quo die vidi fratrem meum
Joannem Barbatum, de quolibet 45 articulorum. Et respondi sub
protestatione prima, ut prius. Et quaesiverunt de quolibet arti-
culo singillatim, an velim eum defendere. Et respondi, quod sto
ad determinationem concilii, sicut prius -protestatus sum. Et ad
quemlibet articulum dixi, ut prius de aliquo dixi: Iste est verus
ad istum sensum. Et dixerunt: Vis eum defendere? Respondi,
quod non, sed sto ad determinationem concilii.

Ecce deo teste non videbatur mihi tunc alia convenien-
tior responsio, ex quo prius manu propria scripsi, quia nihil
volo pertinaciter defendere, sed paratus sum & quocunque in-
formari. Ista interrogatio facta est mihi ex eo, quod aliquis dixit
eis, quod ego regi intimavi, quia volo tres vel quatuor articulos
defendere. Unde quaesiverunt, numquid intimassem sibi. Et dixi,
quod non, quia nunquam intimavi sic regi, sed sicut scitis ac.

Item Michael stabat et tenebat chartam et instigabat pa-
triarcham, ut responderem super interrogatis. Et interim vene-
runt quidam episcopi. Iterum Michael braxavit aliquid novi. Deus
permisit ipsum et Palecz propter peccata mmea consurgere; nam
Michael et literas et alia explorat, et Palecz illa antiqua, quae
locuti sumus ante multos annos, articulat.